
令和２年４月３０日 

保護者様 

各務原市立鵜沼中学校 

校長  杉村  慶二 

 

令和２年度スクールカウンセラーによる教育相談について（ご案内） 

 

 春暖の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。日ごろより、本校の

教育活動に、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。また、新型

コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休業についても、ご理解とご協

力をいただき、重ねてお礼申し上げます。 

 さて、５月より、スクールカウンセラーによる電話相談を始めさせていただ

きます。３か月に及ぶ臨時休業が決定しており、生徒や保護者の皆様におかれ

ましては、様々な不安感や心配ごとが増しているのではないかと思います。 

昨年度に引き続き、本校のスクールカウンセラーは米丸詠美子先生です。専

門的な立場から助言をいたします。別紙の年間スケジュールにそって、勤務し

ますので、子育てや学校生活等に関する悩みなど、気軽にご相談ください。 

 

 

申し込み方法 

    電話にて、学校へお申し込みください。その際、希望の日時をお伝え

ください。 

     

    ※５月は電話による教育相談になります。 

    ※スケジュールの日のご都合が悪い場合は、担当者にご相談くださ

い。 

 

          

                 【申し込み先】 

担当者 
教育相談コーディネーター 

酒向 由美子 

電 話 ０５８－３８４－０３２３ 

 


